

NAGY SIKERE VOLT A LAKODALMASNAK

2022. július 2-án, a pincehelyi búcsú szombatján nagy rendezvényt tartottunk Pincehelyen. Hosszú előkészületi munka után ezen a napon tartotta meg a „Pincehelyért” Egyesület az elszármazottak találkozóját és a lakodalmast. A korábbi években igyekeztünk 2 évente rendszeresíteni elszármazottaink vendégül látását. Sajnos 2020-ban nem tudtuk haza hívni őket a koronavírus miatt, de az idén közel 100-an szerencsére haza látogattak.



Fotó: Held Brigitta

Délelőtt 10 órakor a művelődési ház mögött felállított nagy sátor alatt köszöntette a megérkezett elszármazottakat Piringer József, Pincehely Nagyközség polgármestere és Vódlí Bence az Egyesület elnök helyettese. Polgármester úr ismertette a vendégek számára a település elmúlt időszakban történt beruházásait, a jelenlegi fejlesztéseket és a jövőbeni terveket. Kiemelte, hogy Pincehely továbbra is szeretettel várja haza egykori lakóit.

Az Egyesület minden elszármazott számára ajándékkal készült. „Elszármazott” felíratos papír táskát készítettünk számukra, amibe felíratos tollat és nemrég megjelent kiadványainkat tettük.

folytatás a 4. oldalon >>

BEISKOLÁZÁSI TÁMOGATÁS

A 2022. évben is támogatja Önkormányzatunk az általános iskolába, a középfokú és a felsőfokú oktatási intézménybe járó gyerekeket, tanulókat, hallgatókat.

Támogatás jár a Pincehely településen lakcímmel rendelkező tanulóknak, hallgatóknak, akik bármely alapfokú és középfokú oktatási intézményben nappali tanuló jogviszonnyal vagy bármely felsőoktatási intézményben nappali hallgatói jogviszonnyal rendelkeznek.

A támogatás megállapításához kérelem benyújtása szükséges, amelyhez mellékelni kell a jövedelemnyilatkozatban feltüntetett jövedelmekről - a jövedelem típusának megfelelő - igazolást, vagy azok fénymásolatát.

A kérelem benyújtásának ideje: 2022. július 1. - 2022. szeptember 15.

A kérelem beszerezhető a Polgármesteri Hivatalban (Kossuth Lajos utca 81.), illetve letölthető a <https://pincehely.asp.lgov.hu/szocialis-ugyek-nyomtavanynok> oldalról.

TÁJÉKOZTATÁS A HIVATAL ÜGYFÉLFOGADÁSÁRÓL

Ezúton tájékoztatom a Tisztelt Ügyfeleinket, hogy befejeződtek a Pincehelyi Polgármesteri Hivatal felújítási munkálatai.

2022. július 11. napjától ismét a Községháza megújult épületében, a 7084 Pincehely, Kossuth Lajos utca 81. szám alatt intézhetik ügyeiket. A Hivatal munkatársai újra megszokott 06-74/406-947-es számon, a megfelelő mellék kiválasztása után érthetők el. Kivétel: anyakönyvi, hagyatéki, lakcím és temető ügyekkel kapcsolatban az ügyintézés továbbra is a Könyvtár épületében történik (7084 Pincehely, Vörösmarty Mihály tér 2.). Ezekben az ügyekben az alábbi telefonszámon érdeklődhetnek: +36-30-363-7768.

DARAZSAK A POSTALÁDÁKBAN

Szeretnénk felhívni a lakosság figyelmét a darazsak postaládákba történő darázsfészek létesítése okozta problémákra.

Egyre gyakoribb jelenség, hogy a hivatali levelek és a postai küldemények kézbesítéskor a postaládákban – a kívülről nem látható darázsfészkekben – megtelepedett darazsak támadó jelleggel lépnek fel.

Abban szeretnénk kérni a lakosság segítségét, hogy minden háztartásban kerüljön ellenőrzésre a postaláda, és minden esetben – kellő körültekintés és óvatosság mellett – történjen meg a darázsfészkek eltávolítása. Ezzel nem csak a kézbesítők egészségét és testi épségét óvhatjuk meg, hanem a saját magunk és családtagjainkét is. A darázscsípés ugyanis nemcsak helyi reakciót okozhat, hanem súlyos esetben az egész testre kiterjedhet, sőt arra érzékenyeknél életveszélyes anafilaxiás sokkot eredményezhet.

Kérjük Önöket, vigyázzunk egymásra! Kérjük, hogy mindenki rendszeresen ellenőrizze a postaládáját!

Együttműködésüket ezúton is köszönjük!

PERBETÉN JÁRTUNK

Zsitva Norbert, Perbete Polgármestere és Perbete Képviselő-testületének meghívására ismét lehetőség nyílt arra, hogy 2022-ben Pincehely, Szárazddal és Varáddal kiegészülve részt vehetett egy jó hangulatú falunapon.

Pincehely Nagyközség Önkormányzata ingyenes utazási lehetőséget biztosított a jelentkezők számára. Voltak, akik már visszatérő vendégként érkeztek Perbetére, hogy újra találkozhassanak az itt élő, rég nem látott rokonokkal, barátokkal. Voltak olyanok is, akik első alkalommal jártak a testvértelepülésünkön, és megtapasztalhatták a mindig szívélyes és vendégszerető fogadtatást. 2022. június 25., szombat napján 9 órakor történt az indulás. A néhány órás utazást követően a perbeteiek már egy kiadós ebéddel vártak bennünket.

Ezt követően ünnepi istentiszteleten vettünk részt az evangélikus templomban, majd innen ünnepélyes felvonulás közepette érkezünk vissza a Művelődési Házba. 15 óra 30 perckor ünnepélyes megnyitón vettünk részt, ahol Zsitva Norbert polgármester külön-külön köszöntötte a testvértelepülésekről érkező vendégeket, így Piringer József polgármester által vezetett pincehelyiek csoportját is. Ezt követően a szabadtéri színpadon különböző kultúrműsorok következtek. Felléptek a perbetei óvodások és a helyi általános (alap) iskolások, a perbetei művészeti csoportok (Tavirózsák Társastáncscsoport, Napraforgó Néptáncgyűttes, Árvalányhaj Népdalkör, Margaret mazsorett és táncklub), és a testvértelepülések (Pincehely és Szárazd) művészeti csoportjai is.

Településünket idén a Rezeda táncscsoport tagjai képviselték, akik a tőlük megszokott stílus helyett, most néptáncukkal színesítették a rendezvényt. A falunapon fellépett Zoltán Erika énekesnő, Vikidál Gyula rockénekes, valamint a szlovák tehetségkutató sztárja, Fekete Szilvia „Szisa” is. Este a továbbiakban disco-val folytatódott. A nap folyamán lehetőség volt különböző kísérőrendezvényen történő részvételre. Megtekinthettük a volt katolikus iskola épületében a néprajzi gyűjteményt, valamint a Művelődési Házban lévő képkiallítást, illetve lehetőség volt borkostolón, kézműves bemutatón, kirakodó vásáron történő részvételre is.

Az este folyamán vendéglátóink vacsorával is kedveskedtek nekünk, és a számtalan finom falat mellett, süteményekkel, réteszel és különböző innivalókkal is elláttak minket.

Összességében egy jó hangulatú rendezvényen vehettünk részt, amit ezúton is köszönünk a vendéglátóinknak! Reméljük, mi is hasonló fogadtatásban tudjuk részesíteni perbetei barátainkat, akiket természetesen mi is meghívtunk és sok szeretettel várunk a 2022. július 30. szombat napján tartandó pincehelyi falunapra.

Kántor Csaba

NAGY SIKERE VOLT A LAKODALMASNAK

(folytatás az 1. oldalról)

A köszöntő után volt idő a kötetlen beszélgetésre, ami közben a sátor alatt mindenki felfrissülhetett. A hideg limonádénak nagy sikere volt. Ezt követően a népes csapat átvonult a Polgármesteri hivatal elé, ahol lelepleztük a pillés menyecske szobrát. A szobor egy bordó színű pincehelyi ruhát viselő fiatal asszonyt ábrázol, fején szegfű mintás pillével. A pille eredeti darab másolataként készült. A szobrot égetéses technikával agyagból készítették az Igarban élő Oroszi testvérek, István és Sándor. Az alkotás 80 cm magas talapzaton – melyet Viski Máté épített - került elhelyezésre a polgármesteri hivatal elé. A helyszínnel is azt szerettük volna kifejezni, hogy Pincehely pillés község. Az avató alkalmával a szobrot és elkészültének folyamatát Tamás Tiborné pillés brokát selyem viseletben ismertette. Piringer József polgármester és Kuvik Istvánné egyesületi elnök együtt leplezték le az elkészült alkotást.



Kuvik Istvánné és Piringer József leplezte le a Pillés szobrot

Ez után az elszármazottaknak és a vidékről érkező csoportoknak ebédet szolgáltunk fel a rendezvény sátorban. Közben bent az épületben elkezdődött a készülődés, öltözködtek a csoportok.

Nagy álmunk vált valóra ezzel a lakodalmassal. A pincehelyi lakodalmassal csoport mellé 3 másik tájegységet hívtunk meg, akik bár mindannyian Tolna megyeiek, mégis viseletben és szokásokban eltérnek egymástól. Így Gyönkről sváb lakodalmassal csoport, Bonyhádról hagyományőrző székely csoport, Sióagárdról pedig magyar hagyományőrző csoport érkezett. Mindenki hozta a saját viseletét, vőlegényét, menyasszonyát és nász-

népét. Kis csúszás után nem sokkal 14 óra után kezdetét vette a program. A művelődési ház előtt felsorakozott vőlegényeket (Pincehely – Molnár Csongor, Bonyhád – Fehérvizi Botond, Gyöng – Szulimán Máté, Sióagárd – Farkas Csaba) Tamás Milán, a pincehelyiek vőfélye kérte ki.



Ezután a pincehelyi csoport vezetésével Gyöng, Sióagárd és Bonyhád táblákkal vonultak le a Csehfalvay kúriához, ahol a menyasszonyok várták a menetet. (Pincehely – Kuvik Laura, Bonyhád – Gaál Emília, Gyöng – Domokos Eszter, Sióagárd – Marosi Daniella) Menet közben a zengővárkonyi rezes banda muzsikált. A hagyományoknak megfelelően a nézelődőknek kuglófot osztogattak a kuglóf osztó asszonyok. A kúriánál a négy menyasszony a jelképes családjával a négy bejárati ajtóban állt. Annak rendje



és módja szerint történt meg a kikérés és szülő búcsúztató.

A gyönki csoport sváb nyelven, saját szokásaik szerint kérte ki a menyasszonyát. Számkra érdekes volt, mert a kérésre először egy kislányt, utána egy öregnek öltözött lányt küldtek ki, akiket a vőlegény vissza utasított, majd csak ez után lépett ki az „igazi” menyasszony. A kúria fáinak hús árnyékában az egész lakodalmas csoport megpihent és hideg italokkal oltotta a szomját. A Tolnatáj televízió munkatársai is ide érkeztek, itt készítették riportot az Egyesület elnökével és a lakodalmas szereplőivel.

16 órakor a katolikus templomban Simon János atya a lakodalmas menet résztvevőivel misét mondott az elszármazottakért. A templomban elől ültek a párok, a padok mellett pedig sorban álltak a bőszenyás asszonyok és lányok. A mise után a menet megállt a Kisfaludy utcában Bakonyi Lajosné házánál, ahol a résztvevők a gangon fotókat készíthettek.



Fotó: Tóth Gábor

A Gárdonyi utcán vonult végig a menet

Pincehelyi szokásnak megfelelően a Keresztfa utcán vonultunk végig ki a fő utcára, és vissza a kultúrházba. Vissza érkezve készen várta a résztvevőket a lakodalmi vacsora, húsleves, pörköt, nokedli, káposztasaláta és sütemény. A hagyományokhoz híven a menyasszonynak és a násznagynak pörkölt torta készült. Az Aréna cukrászda meglegelte a menyasszonyokat egy – egy menyasszonyi tortával. A menyecske táncre korábban került sor, mert a vidéki csoportoknak időben el kellett indulniuk haza. 23 órakor megtörtént a menyecsketánc, amit már csak a hajnalig tartó önfeledt mulatás követett.



Fotó: Tóth Gábor

Ekkor mindegyik menyasszony fejére másik fejfedő került, ami kifejezte, hogy mostantól már asszonyok lettek



Fotó: Tóth Gábor

A lakodalomban a zenét estétől hajnalig Szabó Róbert szolgáltatta.

Mindez nem jöhetett volna létre anélkül, hogy ne pályáztunk volna rendezvényünk támogatására. 2021-ben elindultunk az Agrárminisztérium által kiírt Hungarikum pályázaton, melyen 1.355.945 forint vissza nem térítendő támogatást nyertünk. Ebből az összegből 31.210 forintot költhettünk nyomdaköltségre, 150.000 forintot a vidéki csoportok fellépési díjára, 400.000 forintot reprezentációs költségre (vendéglátás), 180.000 forintot zeneszolgáltatásra, a pillés szoborra 90.000 forintot, étkészletre 404.235 forintot, postaköltségre 28.000 forintot és az új menyasszonyi ruhára, amely eredeti, viselt ruha mintájára Kuti Jana madocscái viseletkészítő műhelyében készült 72.500 forintot.

Beszámolónk után szeretnénk köszönetünket kifejezni segítők számára a sok-sok munkáért, felajánlásért, amivel hozzá járultak nem csak a lakodalmas napjának sikeréhez, hanem az előkészületekhez és a pakolási munkákhoz is.

Hárshegyi Csilla – tojás, Aréna Cukrászda Pincehely – torták, Albert István és Albert Istvánné – fuvarozás, pakolás, ifj. Király István – szikvíz, Balaskó Lajosné – kakas, Bosznai Irén – tyúk, Károlyi Ferencné – zsír.

Szakácsnők: Oszkó Jánosné, Kovács Istvánné Marika, Tóth Mihályné, Balaskó Lajosné, Simon Gyuláné, Bölcskey Tiborné, Inger Ferencné, és segítők Nagy Kristóf.

Felszolgálók: Sebestyén Péter, Szuhai Istvánné, Juhász Mihályné, Juhász Hajnalka, Kántorné Mák Mónika, Jankó Mária, László- Bérdi Mária, Bognárné Szabó Edit, Szabó Judit, Némethné Végh Zsuzsanna, Sölleiné Pöcz Mariann, Juhász Imréné és Úti Amál.

Akik a munkájukkal, felajánlásukkal segítettek: Szép Józsefné, Kántor Csaba, Varga Lászlóné, Gyimóthy Hegedüs Mária, Kollárné Palánki Andrea, Szilágyiné Hegedüs Mónika, Fülöpné Veres Mária, Somogyi Fruzsina, Gosztola Anna, önkormányzati diákmunkások, Sztojka Sándor, Györe József, Tornyai Eszter, Bakonyi Lajosné és Bakonyi Mária, Simon János plébános, Tóth Gábor és Held Brigitta, Tamás Tibor és Tamás Tiborné, Jankó Levente, Jankó Gábor és Pálos Lilian, Kuvik Laura, Csomor József és Pál-Kovács Éva, Fridrich Ervin és Fridrich Ervinné, Tamás Milán és Bikádi Emese, Szepesi István, Kántorné Fodor Tímea, Ocsovai Lászlóné, Kuvik Józsefné, polgárőrség, rendőrség, Magyar Közút, Assisi Szent Ferenc Cserkészcsapat, és végül, de nem utolsó sorban Pincehely Nagyközség Önkormányzata.

Köszönjük továbbá mindazoknak, akik borral, pálinkával, italokkal, süteményekkel járultak hozzá a vendéglátáshoz. A nap folyamán nem tudtuk nyomon követni, hogy ki mit hozott, ezért ezeket a felajánlókat külön név szerint nem emeljük ki, de hálánk nem kevesebb ettől.

Külön köszönet annak a kis „magnak”, akik mindig segítenek, mindenben benne van-

nak és részesei az egyesületi események megvalósításának. Ha valaki mégis kimaradt felsorolásunkból, ezúton elnézést kérünk és természetesen nekik is köszönjük.

A rendezvény utáni napokban szinte kivétel nélkül pozitív visszajelzések érkeztek falun belül és vidékről is. Ez azt bizonyítja számunkra, hogy a hosszú előkészület nem volt hiába való. Valóban nem egyszerű feladat 250 főt mozgatni, leültetni, illően vendégül látni és szórakoztatni. Reméljük, ez sikerült és mindenki jó szájjal, élményekkel távozott. Szervezni és részese lenni a napnak nagy öröm volt mindannyiunknak.

Egyesület Vezetősége

A PILLÉS SZOBORRÓL

A Pillés szobrot az igari Oroszi István és Oroszi Sándor készítették a "Pincehelyért" Egyesület megrendelésére.



Fotó: Held Brigitta

"Közel egy éve került szóba, hogy kellene egy ilyen szobrot készíteni" - mondta el a szobor készítéséről Oroszi István. "Kuvik Istvánné, Marika néni akkoriban keresett meg minket ezzel a remek ötlettel és mi természetesen azonnal igent mondtunk. Hosszas részletes közös egyeztetés után hogy minél hitelesebb legyen még egy eredeti 90 éves pille fejdísz is kaptunk."

A szobor kiégetése hagyományos, fatüzeléses kemencében történt meg 1200 fokon, 10-14 órán keresztül.

"A kiégetés után szintén a színek kikeverésénél is ott voltak s együtt állítottuk be a színeket majd telefonon is egyeztetünk" - folytatta. "Csak így lehetett elkészíteni az alkotást közösen hiszen ők előbb láttak és többször is ilyen nép viseletet mint mi. A szobor teste korongozással készült a többi része mintázással, melyet bátyámmal készítettünk közösen."

MEGÚJUL A FŐZŐKONYHA

A lakossági visszajelzésekre, valamint a jogszabályi környezetre tekintettel Pincehely Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy döntött, hogy 2022. július 18. (hétfő) napjától az Atroplusz Kft. üzemeltetésében működik tovább a Főzőkonyha. A változtatás eredményeként a vendégétkezők 2022. augusztus 1. napjától már A és B menü közül választhatnak, melyek ára 1090 Ft.

Az aktuális hét előtti csütörtökig kell leadni legkésőbb a rendelést, de minden esetben a rendelés leadási határidő feltüntetésre kerül az étlapon. A rendelés leadása úgy zajlik, hogy a kiadott étlapon a Vendégétkezők megjelölik, hogy melyik nap melyik menüt kéri és hány adagot, ezen a lapon fel kell tüntetni a megrendelő (Vendégétkező) nevét és lakcímét. Ezen adatok által történik a számla kiállítása, melyet Osztopányi Judit élelmészvezetőtől kapnak meg a vendégek, és a tárgyhónapot követő hónap első hetében készpénzben nála, a konyha irodájában kell a számlát kiegyenlíteni. A lemondással kapcsolatos információk és pontos elérhetőség az étlapon szintén fel van tüntetve, melyeken keresztül további felvilágosítást is kérhetnek a vendégek.

Az aktuális étlapok folyamatosan elérhetők a <https://www.atroplusz.hu/szolgaltatasaink/vendegetkeztetes/honlapon>, de a jövőben közzé tesszük az önkormányzat honlapján is. A menüsor megújításán kívül modernizálásra kerül a konyhatechnika is. Bővül a szolgáltatási terület is, hiszen a jövőben Pincehely mellett más településekre is történik ételszállítás a konyháról.

Reméljük, hogy a mostani reformok találkoznak a lakossági elvárásokkal, hiszen az Önkormányzat célja, hogy a lakosság helyben is hozzájusson az igényeinek megfelelő szolgáltatáshoz.

Hirdetési lehetőség a Pincehelyi Párbeszéd újságban

Lapunkban lehetőség van hirdetések feladására.

A hirdetési árak (1 hónapra):

apróhirdetés (egy mondat+elérhetőségi adatok)	200 Ft
minden további megkezdett mondat	+100 Ft/mondat
negyed oldal (6 x 8,5 cm)	800 Ft
fél oldal (12 x 8,5 cm)	1500 Ft
egy oldal (12 x 17 cm)	3000 Ft

Hirdetéseiket minden hónap 15-ig kérjük leadni a könyvtárban Vódlí Bencénél.

Köszönjük.

MEGYENAPON JÁRTUNK

A Tolna Megyei Önkormányzat, a Megyei Értéktár és a Nemzeti Művelődési Intézet minden évben megrendezi a Vár a megye című rendezvényét, melyre meghívja az önkormányzatok és a helyi értéktárak tagjait. Az eseménynek minden évben más helyszín, más település ad otthont.

Idén a festői környezetben elterülő Váralja volt a házigazda, a települések csapatait a váraljai parkerdő fogadta. Pincehelyről az Önkormányzat kisbuszával és egy személyautóval vettünk részt az eseményen 12 fővel. A helyszínen Polgármester úr füstölt csülkös bablevest készített, amiből az egész csapat bőségesen megebédelt és még vendégül is tudtuk látni a környező települések polgármestereit.

A pincehelyi csapat sátrát a középső sor végén, nagyon jó helyen állították fel a szervezők. Megérkezésünk után kipakoltuk a kiállításunk anyagát, amely idén kimondottan a népviselet és a pille volt. A „Pincehelyért” Egyesület újonnan megjelent kiadványait is elvittük magunkkal és kiosztottuk az érdeklődőknek.

Délelőtt a többi település sátrait és kiállított értékeit is megtekintettük, megkóstoltuk a finomságokat, amikkel vendégül láttak bennünket. Ez a nap remek alkalom arra, hogy a környékbeli és a megyében lévő más települések vezetőivel, csapataival beszélgesünk. Sikerült jó ötleteket is ellesni egy-egy falutól, amit szívesen megvalósítanánk mi is.

Délelőtt a 4 fős csapatunk is részt vett a csapatjátékban, amely egy megyei értékekre és népviseleti ismeretekre épülő vetélkedő volt. Sajnos az első három helybe nem tudtunk bekerülni, voltak nálunk gyorsabb és ügyesebb csapatok, de közben azért jól éreztük magunkat. Délelőtt, ebéd időben és ebéd után is a nagy színpadon folyamatosak voltak a fellépések. Megyénk csoportjai közül többen is színpadra álltak, valamint zenei együttesek is felléptek, kellemes népi zenével aláfestve a sokaságból szűrődő hangokat.

14 órakor a színpadon megtörtént az eredményhirdetés, valamint az Tolnaikumok idei kihirdetése. Ezt még mindannyian megvártuk, majd pedig össze pakoltuk a kiállításunkat és eljöttünk haza. Öröm volt, hogy térségünk képviselője, Süli János államtitkár úr is megtisztelte sátrunkat és egy kis időt eltöltött nálunk. Ez az alkalom és ez a hangulat valamivel kötetlenebb beszélgetésre adott lehetőséget, mint a hivatalos látogatásai.

Összességében azt hiszem egy tartalmas, jó hangulatú, eredményes napon vettünk részt. Tolna megye tele van gyönyörű helyekkel. Bennünk most is hasonló érzések vannak, mint egy évvel korábban: alig várjuk a következő megyenapot! Végezetül köszönet mindenkinek, aki felajánlásával, munkájával segítette, hogy eljuthassunk Váraljára és bemutathassuk értékeinket, részt vehessünk az eseményen!



Hitelben gondolkozol?

Nálunk a legjobb helyen vagy!

27 banki ajánlat egy helyen, sorban állás nélkül.
Segítünk megtalálni neked a legjobbat!
Egyedi Partner kedvezményekkel.

CSOK, Babaváró, jelzáloghitel, személyi kölcsön,
lakáshitel, vállalati megoldások, gépjármű finanszírozás

Keresd tanácsadónkat:

Schmidt-Blázsovics Renáta

+3630/4321-557



Impresszum

Kiadja:

"Pincehelyért" Egyesület (7084 Pincehely, Kossuth u. 81.)

pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztők:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatja. Megjelenik 800 példányban